
RR\1250774LV.docx PE704.628v02-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Sesijas dokuments

A9-0038/2022

2.3.2022

ZIŅOJUMS
par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes lēmumam par Eiropas 
Globalizācijas pielāgošanās fonda darbu zaudējušiem darba ņēmējiem 
izmantošanu (Spānijas pieteikums EGF/2021/006 ES/Cataluña automotive)
(COM(2022)0020 – C9-0015/2022 – 2022/0010(BUD))

Budžeta komiteja

Referente: Monika Vana



PE704.628v02-00 2/18 RR\1250774LV.docx

LV

PR_BUD_Funds

SATURA RĀDĪTĀJS

Lpp.

EIROPAS PARLAMENTA REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS..............................................3

PIELIKUMS. EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES LĒMUMS ...................................7

PASKAIDROJUMS ...................................................................................................................9

NODARBINĀTĪBAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJAS VĒSTULE ...............................13

INFORMĀCIJA PAR PIEŅEMŠANU ATBILDĪGAJĀ KOMITEJĀ ....................................17

ATBILDĪGĀS KOMITEJAS GALĪGAIS BALSOJUMS PĒC SARAKSTA.........................18



RR\1250774LV.docx 3/18 PE704.628v02-00

LV

EIROPAS PARLAMENTA REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS

par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes lēmumam par Eiropas 
Globalizācijas pielāgošanās fonda darbu zaudējušiem darba ņēmējiem izmantošanu 
(Spānijas pieteikums EGF/2021/006 ES/Cataluña automotive)
(COM(2022)0020 – C9-0015/2022 – 2022/0010(BUD))

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Komisijas priekšlikumu Eiropas Parlamentam un Padomei 
(COM(2022)0020 – C9-0015/2022),

– ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2021. gada 28. aprīļa 
Regulu (ES) 2021/6911 par Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fondu darbu 
zaudējušiem darba ņēmējiem (EGF) un ar ko atceļ Regulu (ES) Nr. 1309/2013 (“EGF 
regula”),

– ņemot vērā Padomes 2020. gada 17. decembra Regulu (ES, Euratom) 2020/2093, ar ko 
nosaka daudzgadu finanšu shēmu 2021.–2027. gadam (“DFS regula”)2, un jo īpaši tās 
8. pantu,

– ņemot vērā 2020. gada 16. decembra Iestāžu nolīgumu starp Eiropas Parlamentu, 
Eiropas Savienības Padomi un Eiropas Komisiju par budžeta disciplīnu, sadarbību 
budžeta jautājumos un pareizu finanšu pārvaldību, kā arī par jauniem pašu resursiem, 
tostarp par ceļvedi jaunu pašu resursu ieviešanai3, un jo īpaši tā 9. punktu,

– ņemot vērā Nodarbinātības un sociālo lietu komitejas vēstuli,

– ņemot vērā Budžeta komitejas ziņojumu (A9-0038/2022),

A. tā kā Savienība ir izveidojusi likumdošanas un budžeta instrumentus, lai sniegtu papildu 
atbalstu darba ņēmējiem, kurus nelabvēlīgi ietekmējusi globalizācija un tehnoloģiskas 
un vides pārmaiņas, piemēram, pārmaiņas pasaules tirdzniecības modeļos, tirdzniecības 
strīdi, nozīmīgas pārmaiņas Savienības tirdzniecības attiecībās vai iekšējā tirgus sastāvā 
un finanšu un ekonomikas krīzes, kā arī pārkārtošanās uz mazoglekļa ekonomiku vai arī 
digitalizācija vai automatizācija;

B. tā kā Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fonda darbu zaudējušiem darba ņēmējiem 
(EGF) finansiālais ieguldījums galvenokārt būtu jānovirza aktīviem darba tirgus 
politikas pasākumiem un personalizētiem pakalpojumiem, kuru mērķis ir ātri no jauna 
integrēt atbalsta saņēmējus pienācīgā un ilgtspējīgā nodarbinātībā, vienlaikus 
sagatavojot tos zaļākai un digitālākai Eiropas ekonomikai;

C. tā kā Spānija iesniedza pieteikumu EGF/2021/006 ES/ Cataluña automotive, lai 
saņemtu finansiālu ieguldījumu no EGF saistībā ar to, ka atsauces periodā, kas attiecas 

1 OV L 153, 3.5.2021., 48. lpp.
2 OV L 433I, 22.12.2020., 11. lpp.
3 OV L 433I, 22.12.2020., 28. lpp.



PE704.628v02-00 4/18 RR\1250774LV.docx

LV

uz pieteikumu, no 2021. gada 1. janvāra līdz 2021. gada 1. jūlijam NUTS 2. līmeņa 
reģionā Katalonijā (ES51) Spānijā 705 darba ņēmēji zaudēja darbu saimnieciskās 
darbības nozarē, kas klasificēta4 NACE 2. redakcijas 29. nodaļā (“Automobiļu, piekabju 
un puspiekabju ražošana”);

D. tā kā pieteikums attiecas uz 346 darbu zaudējušiem darba ņēmējiem, kuru darbība 
ekonomikas nozarē beidzās atsauces periodā, savukārt 359 darba ņēmēji zaudēja darbu 
pirms vai pēc atsauces perioda to pašu notikumu rezultātā, kas izraisīja darbu zaudējušo 
darba ņēmēju darbības beigšanos atsauces periodā, un tādējādi arī tiks uzskatīti par 
atbalsttiesīgiem saņēmējiem;

E. tā kā pieteikums ir balstīts uz EGF regulas 4. panta 2. punkta b) apakšpunkta 
intervences kritērijiem, kas paredz, ka sešu mēnešu atsauces periodā darbība beigusies 
vismaz 200 darbu zaudējušiem darba ņēmējiem uzņēmumos, kuri darbojas tajā pašā 
saimnieciskās darbības nozarē, kas definēta NACE 2. redakcijas nodaļas līmenī, un 
atrodas vienā reģionā vai divos dalībvalsts kaimiņu reģionos, kuri definēti NUTS 2. 
līmenī;

F. tā kā 2020. gada 28. maijā uzņēmums Nissan paziņoja par savas rūpnīcas slēgšanu 
Barselonā, kā rezultātā tieši atlaisto darba ņēmēju skaits pārsniedza 2500 un tā 
piegādātāju vidū darbu zaudēja 8000 cilvēku; tā kā šajā pieprasījumā minētie atlaišanas 
gadījumi ir koncentrēti četros Barselonas provinces apgabalos (Barcelonès, Alt Penedés, 
Baix Llobregat un Vallès Oriental), kur atrodas daudz autobūves nozares uzņēmumu; tā 
kā to darba ņēmēju skaits, kuri Katalonijā no 2021. gada janvāra līdz jūnijam kolektīvās 
atlaišanas procedūrā zaudējuši darbu (7993 cilvēki), jau pārsniedz 2020. gadā darbu 
zaudējušo darba ņēmēju skaitu (7936 cilvēki) un darbvietu likvidēšana reģionā 
laikposmā no 2018. līdz 2020. gadam palielinājās;

G. tā kā EGF nepārsniedz maksimālo apjomu 186 miljoni EUR gadā (2018. gada cenās), 
kā noteikts DFS regulas5 8. pantā,

1. piekrīt Komisijai, ka EGF regulas 4. panta 2. punkta b) apakšpunktā paredzētie 
nosacījumi ir ievēroti un ka līdz ar to Spānija saskaņā ar minēto regulu ir tiesīga saņemt 
finansiālu ieguldījumu 2 795 156 EUR apmērā, kas veido 85 % no kopējām 
izmaksām — 3 288 419 EUR, kuri ietver izdevumus par individualizētiem 
pakalpojumiem 3 138 300 EUR apmērā un izdevumus par EGF īstenošanu 150 
119 EUR apmērā6;

2. norāda, ka Spānijas iestādes pieteikumu iesniedza 2021. gada 23. septembrī un 
Komisija pieteikuma izvērtēšanu pabeidza 2022. gada 20. janvārī, tajā pašā dienā to 
darot zināmu Parlamentam;

3. norāda, ka pieteikums kopumā attiecas uz 705 darbu zaudējušiem darbiniekiem, kuru 
darbība ir beigusies; turklāt norāda, ka saskaņā ar Spānijas aplēsēm pasākumos 

4 Attiecīgie uzņēmumi: Aludyne Automotive Spain SLU, Bosch Sistemas de Frenado SLU, Continental 
Automotive Spain SA, Faurencia Interior Systems España SAU, Fico Transpar SA, Gruau Ibérica SLU, Magna 
Seating Spain SLU, Nobel Plastiques Iberia SA, Robert Bosch España (Castellet rūpnīca), U-Shin Spain SLU.
5 OV L 433I, 22.12.2020., 11. lpp.
6 Saskaņā ar EGF regulas 7. panta 5. punktu.



RR\1250774LV.docx 5/18 PE704.628v02-00

LV

piedalīsies 450 no visiem atbalsttiesīgajiem saņēmējiem (paredzētie atbalsta saņēmēji); 
uzsver pārredzamības nepieciešamību visos procedūras posmos un aicina pakalpojumu 
kopuma īstenošanā un novērtēšanā iesaistīt sociālos partnerus;

4. atgādina — paredzams, ka atlaišanai būs būtiska sociālā ietekme uz Kataloniju, kur 
autobūve ir trešā nozīmīgākā nozare (pēc ķīmisko vielu un pārtikas nozares) gan 
apgrozījuma, gan nodarbinātības ziņā;

5. norāda, ka 34,9 % no paredzētajiem atbalsta saņēmējiem ir vecāki par 54 gadiem, 
44,4 % ir sievietes un 50,4 % ir pamatizglītības otrais posms vai zemāka izglītība; 
uzskata, ka paredzēto atbalsta saņēmēju vecuma profils un izglītības līmenis rada īpašas 
problēmas saistībā ar atkārtotas nodarbinātības iespējām, un tādēļ uzsver, ka, īstenojot 
individualizēto pakalpojumu kopumu, ir svarīgi nodrošināt, ka tiek pienācīgi ņemtas 
vērā vecuma, izglītības līmeņa un to kombinācijas īpatnības;

6. norāda, ka Spānija sāka sniegt individualizētos pakalpojumus paredzētajiem atbalsta 
saņēmējiem 2022. gada 17. janvārī un ka tāpēc tiesības saņemt EGF finansiālu 
ieguldījumu būs no 2022. gada 17. janvāra līdz 24 mēnešiem pēc finansēšanas lēmuma 
spēkā stāšanās dienas;

7. atgādina, ka individualizētie pakalpojumi, kas sniedzami darbu zaudējušajiem darba 
ņēmējiem par kopējo summu 37,8 % apmērā no finanšu atbalsta, ietver šādas darbības: 
darbsemināri par darba meklēšanas metodēm, profesionālā orientācija, apmācība 
(horizontālās kompetences, pārkvalifikācija, kvalifikācijas celšana un prakse, kā arī 
arodapmācība), atbalsts uzņēmējdarbībai, dotācijas uzņēmējdarbības sākšanai, intensīva 
palīdzība darba meklēšanā, tostarp darba izredžu apzināšana vietējā un reģionālā līmenī, 
konsultācijas pēc atgriešanās darbā un dažādi finansiāli stimuli;

8. atzinīgi vērtē to, ka saskaņotais individualizēto pakalpojumu kopums tika plānots 
saskaņā ar Spānijas aprites ekonomikas stratēģiju7, kurai jābūt balstītai uz netoksiskiem 
materiālu cikliem, un Katalonijas ilgtspējīgas attīstības stratēģiju8, un ka EGF 
pieteikumu atbalstīja SOC9, CIAC10, un Agència per la Competitivitat de l'Empresa 
(ACCIÓ)11 pārstāvji, īstenojot procesu, kurā bija iesaistīti sociālie partneri12; norāda, ka 
apmācības pasākumiem būtu jāatbilst prasībai izplatīt prasmes, kas vajadzīgas digitālajā 
rūpniecības laikmetā un resursefektīvā ekonomikā saskaņā ar EGF regulas 7. panta 
2. punktu;

9. atzinīgi vērtē to, ka stimuli ietver daļēju izdevumu segšanu līdz 20 EUR apmērā dienā 
darbu zaudējušiem darba ņēmējiem, kuru aprūpē ir citas personas, vai 350 EUR mēnesī 
personām, kuras atgriežas darbā, ne ilgāk kā trīs mēnešus; uzsver, ka šis stimuls ir 
paredzēts, lai veicinātu ātru nodarbinātības atjaunošanu un stimulētu vecāka 
gadagājuma darba ņēmējus palikt darba tirgū;

7 https://www.miteco.gob.es/es/calidad-y-evaluacion-ambiental/temas/economia-circular/estrategia/
8 Estrategia para el desarrollo sostenible de Cataluña
9 Servei Públic d'Ocupació de Catalunya
10 Cluster of the Automotive Industry of Catalonia (CIAC)
11 ACCIÓ ir Katalonijas uzņēmumu konkurētspējas aģentūra.
12 Comisiones Obreras, UGT, Fomento del Trabajo Nacional (FOMENT) un PIMEC (Katalonijas MVU 
apvienība).

https://www.miteco.gob.es/es/calidad-y-evaluacion-ambiental/temas/economia-circular/estrategia/
http://mediambient.gencat.cat/es/05_ambits_dactuacio/educacio_i_sostenibilitat/desenvolupament_sostenible/estrategia_per_al_desenvolupament_sostenible_de_catalunya/
https://serveiocupacio.gencat.cat/es/inici/
https://www.ciac.cat/


PE704.628v02-00 6/18 RR\1250774LV.docx

LV

10. uzsver — Spānijas iestādes ir apstiprinājušas, ka atbalsttiesīgās darbības netiek 
finansētas no citiem Savienības fondiem vai finanšu instrumentiem; 

11. atkārtoti norāda, ka EGF palīdzība nedrīkst aizstāt nedz darbības, par kurām saskaņā ar 
attiecīgās valsts tiesību aktiem vai koplīgumiem atbild uzņēmumi, nedz jebkādus 
pabalstus vai tiesības, kas pienākas EGF piešķīruma saņēmējiem, lai nodrošinātu, ka šis 
piešķīrums ir pilnībā papildinošs;

12. atgādina, ka transporta nozares dekarbonizācija ir nenovēršama; norāda, ka digitālā un 
zaļā pārkārtošanās ietekmēs arī darba tirgu un ir paredzams, ka tai būs būtiska ietekme 
uz autobūves nozari; šajā sakarībā atkārtoti norāda, ka Savienībai būtu jāuzņemas 
svarīga loma, nodrošinot kvalifikāciju, kas nepieciešama taisnīgai pārveidei saskaņā ar 
Eiropas zaļo kursu; stingri atbalsta to, ka 2021.–2027. gadā EGF turpinās solidarizēties 
ar skartajām personām un arī turpmāk pievērsīs uzmanību tam, kā pārstrukturēšanās 
ietekmē darba ņēmējus, un aicina iesniegt turpmākus pieteikumus, lai maksimāli 
palielinātu politikas saskaņotību; tādēļ uzskata, ka īpaša uzmanība būtu jāpievērš 
kvalificētai izglītībai, tostarp arodmācībām, un jāveicina tā dēvētā duālā mācekļu 
prakses sistēma, kas ir apliecinājusi savu efektivitāti vairākās dalībvalstīs;

13. pieņem zināšanai to, ka visas procesuālās prasības ir izpildītas; uzsver, ka visos 
procedūras posmos ir jānodrošina pārredzamība; atzinīgi vērtē sociālo partneru 
iesaistīšanu darba grupā, kas izveidota, lai noteiktu pasākumu kopumu, kuram pieprasīts 
EGF līdzfinansējums, un aicina sociālos partnerus iesaistīt pakalpojumu kopuma 
īstenošanā un izvērtēšanā;

14. apstiprina šai rezolūcijai pievienoto lēmumu;

15. uzdod priekšsēdētājai parakstīt šo lēmumu kopā ar Padomes priekšsēdētāju un 
nodrošināt tā publicēšanu Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī;

16. uzdod priekšsēdētājai šo rezolūciju, kā arī tās pielikumu nosūtīt Padomei un Komisijai.



AL\1248258LV.docx PE704.783v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

PIELIKUMS. EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES LĒMUMS

par Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fonda darbu zaudējušiem darba ņēmējiem 

izmantošanu saskaņā ar Spānijas iesniegto pieteikumu (EGF/2021/006 ES/Cataluña 

automotive)

EIROPAS PARLAMENTS UN EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2021/691 (2021. gada 28. aprīlis) 
par Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fondu darbu zaudējušiem darba ņēmējiem (EGF) un 
ar ko atceļ Regulu (ES) Nr. 1309/201313, un jo īpaši tās 15. panta 1. punktu,

ņemot vērā Iestāžu nolīgumu (2020. gada 16. decembris) starp Eiropas Parlamentu, Eiropas 
Savienības Padomi un Eiropas Komisiju par budžeta disciplīnu, sadarbību budžeta jautājumos 
un pareizu finanšu pārvaldību, kā arī par jauniem pašu resursiem, tostarp par ceļvedi jaunu 
pašu resursu ieviešanai14, un jo īpaši tā 9. punktu,

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu,

tā kā:

(1) Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fonda darbu zaudējušiem darba ņēmējiem (EGF) 
mērķis ir apliecināt solidaritāti un veicināt ilgtspējīgu pienācīgas kvalitātes 
nodarbinātību Savienībā, sniedzot atbalstu atlaistajiem darba ņēmējiem un 
pašnodarbinātām personām, kuri ir atlaisti no darba nozīmīgas pārstrukturizācijas 
rezultātā, un palīdzot viņiem pēc iespējas ātrāk atgriezties ilgtspējīgā pienācīgas 
kvalitātes nodarbinātībā.

(2) EGF piešķīrums nepārsniedz maksimālo gada apjomu 186 000 000 EUR apmērā 
(2018. gada cenās), kā noteikts Padomes Regulas (ES, Euratom) 2020/2093 8. pantā15.

(3) Spānija 2021. gada 23. septembrī iesniedza pieteikumu EGF izmantošanai saistībā ar 
darba ņēmēju atlaišanu saimnieciskās darbības nozarē, kas klasificēta 29. nodaļā 
(Automobiļu, piekabju un puspiekabju ražošana) NACE16 (saimniecisko darbību 
statistiskā klasifikācija Eiropas Kopienā) 2. red., NUTS (statistiski teritoriālo vienību 
klasifikācija)17 2. līmeņa reģionā Katalonijā (ES51), Spānijā. Pieteikums tika 

13 OV L 153, 3.5.2021., 48. lpp.
14 OV L 433 I, 22.12.2020., 28. lpp.
15 Padomes Regula (ES, Euratom) 2020/2093 (2020. gada 17. decembris), ar ko nosaka daudzgadu finanšu 

shēmu 2021.–2027. gadam (OV L 433 I, 22.12.2020., 11. lpp.).
16 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1893/2006 (2006. gada 20. decembris), ar ko izveido 

NACE 2. red. saimniecisko darbību statistisko klasifikāciju, kā arī groza Padomes Regulu (EEK) 
Nr. 3037/90 un dažas EK regulas par īpašām statistikas jomām (OV L 393, 30.12.2006., 1. lpp.).

17 Komisijas Deleģētā Regula (ES) 2019/1755 (2019. gada 8. augusts), ar ko groza pielikumus Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulai (EK) Nr. 1059/2003 par kopējas statistiski teritoriālo vienību 
klasifikācijas (NUTS) izveidi (OV L 270, 24.10.2019., 1. lpp.).



PE704.783v01-00 8/18 AL\1248258LV.docx

LV

papildināts ar papildu informāciju, kas iesniegta saskaņā ar Regulas (ES) 2021/691 
8. panta 5. punktu. Minētais pieteikums atbilst Regulas (ES) 2021/691 13. pantā 
noteiktajām prasībām par EGF finansiālo ieguldījumu.

(4) Tāpēc būtu jāizmanto EGF, lai sniegtu finansiālu ieguldījumu 2 795 156 EUR apmērā 
saistībā ar Spānijas iesniegto pieteikumu.

(5) Lai pēc iespējas saīsinātu laiku, kas vajadzīgs EGF izmantošanai, šis lēmums būtu 
jāpiemēro no tā pieņemšanas dienas,

IR PIEŅĒMUŠI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Savienības 2022. finanšu gada vispārējā budžetā izmanto Eiropas Globalizācijas pielāgošanās 
fondu darbu zaudējušiem darba ņēmējiem, lai piešķirtu 2 795 156 EUR saistību un 
maksājumu apropriācijās.

2. pants

Šis lēmums stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. To 
piemēro no [tā pieņemšanas datums].

Briselē,

Eiropas Parlamenta vārdā – Padomes vārdā –
priekšsēdētāja priekšsēdētājs

 Datumu ievieto Parlaments pirms publicēšanas OV.



AL\1248258LV.docx 9/18 PE704.783v01-00

LV

PASKAIDROJUMS

I. Pamatinformācija

Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fonds darbu zaudējušiem darba ņēmējiem tika izveidots, 
lai sniegtu papildu atbalstu darba ņēmējiem, kurus ir nelabvēlīgi ietekmējušas lielas 
strukturālas pārmaiņas pasaules tirdzniecības modeļos. 

Saskaņā ar 8. panta 1. punktu Padomes Regulā (ES, Euratom) 2020/2093, ar ko nosaka 
daudzgadu finanšu shēmu 2021.–2027. gadam18, un 15. pantu Regulā (ES) 2021/69119 Fondu 
drīkst izmantot, nepārsniedzot maksimālo apjomu — 186 miljonus EUR gadā (2018. gada 
cenās). 

EGF izmantošanas procedūra saskaņā ar 9. punktu 2020. gada 16. decembra Iestāžu nolīgumā 
starp Eiropas Parlamentu, Padomi un Komisiju par budžeta disciplīnu, sadarbību budžeta 
jautājumos un pareizu finanšu pārvaldību, kā arī par jauniem pašu resursiem20, tostarp par 
ceļvedi jaunu pašu resursu ieviešanai ir šāda — ja pieteikums tiek novērtēts pozitīvi, Komisija 
iesniedz budžeta lēmējinstitūcijai priekšlikumu par EGF izmantošanu un vienlaikus arī 
atbilstošu pieprasījumu pārvietot līdzekļus.

II. Spānijas pieteikums un Komisijas priekšlikums 

2021. gada 23. septembrī Spānija iesniedza pieteikumu EGF/2021/006 ES/Cataluña 
automotive, lai saņemtu finansiālu ieguldījumu no EGF pēc 705 darba ņēmēju atlaišanas 
saimnieciskās darbības nozarē, kas klasificēta NACE 2. redakcijas 29. nodaļā (“Automobiļu, 
piekabju un puspiekabju ražošana”), NUTS 2. līmeņa reģionā Katalonijā (ES51), Spānijā.

Pēc šā pieteikuma izvērtēšanas Komisija saskaņā ar visiem EGF regulas piemērojamajiem 
noteikumiem secināja, ka nosacījumi finansiālā ieguldījuma piešķiršanai no EGF ir izpildīti. 

Komisija 2022. gada 20. janvārī pieņēma priekšlikumu lēmumam par EGF izmantošanu, lai 
atbalstītu 450 paredzēto atbalsta saņēmēju reintegrāciju darba tirgū, un par to paziņoja 
Parlamentam un Padomei.

Komisija uzskatīja, ka pieteikums ir pieņemams saskaņā ar EGF regulas 4. panta 2. punkta 
b) apakšpunktā minēto intervences kritēriju, kas paredz, ka sešu mēnešu atsauces periodā 
darbība beigusies vismaz 200 darbu zaudējušiem darba ņēmējiem uzņēmumos, kuri darbojas 
tajā pašā saimnieciskās darbības nozarē, kas definēta NACE 2. redakcijas nodaļas līmenī, un 
atrodas vienā reģionā vai divos dalībvalsts kaimiņu reģionos, kuri definēti NUTS 2. līmenī.

Šis ir sestais pieteikums par 2021. gadu un otrais, kas tiek izskatīts saistībā ar 2022. gada 
budžetu, tostarp jauno DFS (Padomes 2020. gada 17. decembra Regula (ES, Euratom) 
2020/2093, ar ko nosaka daudzgadu finanšu shēmu 2021.–2027. gadam21), un 2020. gada 
16. decembra Iestāžu nolīgumu. 

18 OV L 433I, 22.12.2020., 15. lpp.
19 OV L 153, 3.5.2021., 48. lpp.
20 OV L 433I, 22.12.2020., 28. lpp.
21 OV L 433I, 22.12.2020., 11. lpp.



PE704.783v01-00 10/18 AL\1248258LV.docx

LV

Visu darbu zaudējušo darba ņēmēju darbības beigšanās atsauces periodā no 2021. gada 1. 
janvāra līdz 2021. gada 1. jūlijam ir aprēķināta no darba līguma faktiskās izbeigšanas vai tā 
beigu datuma.

Pieteikums attiecas uz paredzētiem 450 darbu zaudējušiem darba ņēmējiem un paredz EGF 
līdzekļu piešķiršanu Spānijai kopumā 2 795 156 EUR apmērā, kas veido 85 % no kopējām 
ierosināto darbību izmaksām.

EGF mērķi ir apliecināt solidaritāti un veicināt ilgtspējīgu pienācīgas kvalitātes nodarbinātību 
Savienībā, piedāvājot palīdzību lielu pārstrukturēšanas pasākumu gadījumos, jo īpaši tādos, 
ko izraisījušas ar globalizāciju saistītas problēmas, piemēram, izmaiņas pasaules tirdzniecības 
modeļos, tirdzniecības strīdi, nozīmīgas izmaiņas Savienības tirdzniecības attiecībās vai 
iekšējā tirgus sastāvā un finanšu vai ekonomikas krīzes, kā arī pāreja uz mazoglekļa 
ekonomiku, vai kas notikuši digitalizācijas vai automatizācijas rezultātā22. 

Renault, Nissan un Mitsubishi 2020. gada 27. maijā iepazīstināja ar savu jauno stratēģisko 
plānu, saskaņā ar kuru Nissan koncentrēsies uz Ķīnu, Ziemeļameriku un Japānu; Renault — 
uz Eiropu, Krieviju, Dienvidameriku un Ziemeļāfriku; savukārt Mitsubishi — uz 
Dienvidaustrumāziju un Okeāniju. Nākamajā dienā Nissan apstiprināja nodomu samazināt 
savu klātbūtni Eiropā, lai koncentrētos uz ienesīgākiem tirgiem, un paziņoja par savas 
rūpnīcas slēgšanu Barselonā, kas tika pabeigta līdz 2021. gada beigām. Ar šo pieteikumu 
saistītie uzņēmumi bija Nissan piegādātāji. Paziņojums par Nissan rūpnīcas slēgšanu izraisīja 
dažu šo piegādātāju (piemēram, Faurencia vai Continental) daļēju slēgšanu un darbinieku 
skaita samazināšanu par 31–53 %, savukārt citi piegādātāji, piemēram, Aludyne, Magna 
Seating vai Robert Bosch, darbību pārtrauca pilnībā.

Autobūves nozares apgrozījums (23,8 miljardi EUR) Katalonijā veido vairāk nekā 10 % no 
reģiona IKP23. Saskaņā ar Katalonijas autobūves nozares klastera (CIAC) datiem24 autobūve 
nodrošina aptuveni 143 000 darbvietu (tiešās, netiešās un stimulētās darbvietas). Nissan 
rūpnīcas slēgšana Barselonā izraisīja vairāk nekā 2500 tiešu darbvietu likvidāciju un 8000 
darbvietu zaudēšanu tās piegādātāju vidū (3000 darbvietas augstākā līmeņa piegādātāju 
uzņēmumos, kas tieši sadarbojas ar automobiļu ražotājiem, un papildu 5000 darbvietas 
mazāku piegādātāju uzņēmumos)25.

Atlaistajiem darbinieki tiks piedāvāti turpmāk minētie deviņu veidu pasākumi, par kuriem tiek 
prasīts EGF līdzfinansējums. 

a. Vispārīga informācija un sagaidīšanas sesija. Tā ietver vispārīgu informāciju 
par pieejamajām konsultāciju un apmācības programmām, pabalstiem un 
stimuliem, kā arī par darba ņēmēju profilēšanu. Tā kā pasākums tiek īstenots 
sadarbībā ar Katalonijas autobūves nozares klasteri, darbu zaudējušajiem darba 
ņēmējiem ir iespēja noskaidrot savas karjeras perspektīvas autobūves nozarē 
un izlemt, vai paaugstināt kvalifikāciju un palikt šajā nozarē vai 
pārkvalificēties, lai atrastu darbu citās nozarēs.

22 Regula (ES) 2021/691.
23 https://www.economiadigital.es/empresas/nissan-industria-catalana-pierde-3600-millones-
cierre_20067534_102.html
24 Katalonijas autobūves nozares klasteris (CIAC) ir bezpeļņas organizācija.
25 https://www.lavanguardia.com/economia/20201111/49392567462/nissan-barcelona-crisis-impacto-cierre-
fabricas-plantas.html

https://www.economiadigital.es/empresas/nissan-industria-catalana-pierde-3600-millones-cierre_20067534_102.html
https://www.economiadigital.es/empresas/nissan-industria-catalana-pierde-3600-millones-cierre_20067534_102.html
https://www.ciac.cat/
https://www.lavanguardia.com/economia/20201111/49392567462/nissan-barcelona-crisis-impacto-cierre-fabricas-plantas.html
https://www.lavanguardia.com/economia/20201111/49392567462/nissan-barcelona-crisis-impacto-cierre-fabricas-plantas.html


AL\1248258LV.docx 11/18 PE704.783v01-00

LV

b. Sagatavošanas semināros galvenā uzmanība tika pievērsta dažādām darba 
meklēšanas metodēm un galvenajiem darba meklēšanas aspektiem, piemēram, 
CV veidošanai, darba intervijām, grupas dinamikai u. c. To papildina 
padziļināta informācija par pārkvalificēšanos, nozarēm, kurās nepieciešama 
licencēšana vai profesionālās kompetences sertifikāti, un darbā iegūto 
kompetenču un vispārīgo prasmju sertificēšanu. Tiem, kuri apsver 
pašnodarbinātības iespēju, tiek rīkoti semināri par uzņēmējdarbības uzsākšanu.

c. Profesionālā orientācija tiek nodrošināta divpusējās sesijās ar konsultantu. 
Konsultants un darbu zaudējušais darba ņēmējs kopīgi sagatavo individualizētu 
nodarbinātības vai pašnodarbinātības ceļu. Šo sesiju laikā tiek noteiktas arī 
mācību vajadzības.

d. Apmācība. Tā ietver: 1) apmācību par horizontālajām kompetencēm, 
piemēram, personisko izaugsmi, profesionālā riska novēršanu, svešvalodām un 
pasniedzēju apmācību; 2) pārkvalifikācijas profesionālo apmācību, lai 
apmierinātu noteiktās vietējā darba tirgus vajadzības, piemēram, ēku un 
pilsētas aprīkojuma uzturēšana, noliktavas darbība, noliktavas loģistika, 
HACCP, pārtikas nekaitīgums, pārtikas apstrāde utt.; 3) kvalifikācijas celšanas 
profesionālo apmācību par autobūves nozarē vajadzīgajām prasmēm, 
piemēram, metināšanas tehniku, rūpniecisko dizainu, apstrādi un apkopi; un 
4) praksi uzņēmumos. Šī pasākuma mērķis ir atvieglot apmācības pieredzi 
reālā darba vidē. 

e. Atbalsts uzņēmējdarbībai. Lai attīstītu dzīvotspējīgus uzņēmējdarbības vai 
pašnodarbinātības projektus, darba ņēmēji, kuri vēlas kļūt par 
pašnodarbinātajiem, visā uzņēmējdarbības uzsākšanas procesā saņem atbalstu 
apmācību un individualizētu apmācību veidā. Tas var ietvert plānošanu, 
priekšizpēti, biznesa plānus, palīdzību finansēšanas iespēju noteikšanā utt.

f. Uzņēmuma izveide. Darbu zaudējušie darba ņēmēji, kuri izveido savu 
uzņēmumu vai kļūst par pašnodarbinātajiem, saņem līdz 5000 EUR darbības 
uzsākšanas izmaksu segšanai.

g. Intensīva palīdzība darba meklēšanā, tostarp aktīva vietējo un reģionālo 
nodarbinātības iespēju (arī pašnodarbinātām personām) meklēšana un darba 
piemeklēšana atbilstoši prasmēm.

h. Konsultācijas pēc atgriešanās darbā. Darba tirgū atgriezušies darba ņēmēji 
pirmo mēnešu laikā saņem konsultācijas, lai novērstu iespējamās problēmas, 
kas varētu rasties jaunajās darbvietās.

i. Stimuli. piemēram, 1) ir paredzēta ceļa izdevumu daļēja segšana. Aprēķinātajā 
summā par katru dalības dienu tiek ņemts vērā, vai braucieni uz darbu ir pilsētā 
vai starp pilsētām. 2) Aprūpētā darba uzteikuma stimuli. Personas, kuras 
atgriežas darbā, saņem 350 EUR mēnesī ne ilgāk kā trīs mēnešus. Šis stimuls ir 
paredzēts, lai veicinātu ātru nodarbinātības atjaunošanu un stimulētu vecāka 
gadagājuma darba ņēmējus palikt darba tirgū. 3) Prakses pabalsts. Darba 
ņēmēji, kuri iziet praksi uzņēmumos, saņem 10 EUR par katru prakses stundu. 
4) Ar apgādājamo aprūpi saistīto izdevumu daļēja segšana. Darbu zaudējušie 
darba ņēmēji, kuru aprūpē ir citas personas (bērni, vecāki cilvēki vai invalīdi), 
saņem līdz 20 EUR par līdzdalības dienu pasākumos. Mērķis ir segt papildu 
izmaksas, kas dalībniekiem ar aprūpes pienākumiem rodas, lai piedalītos 
pasākumos.



PE704.783v01-00 12/18 AL\1248258LV.docx

LV

Komisija uzskata, ka izklāstītie pasākumi ir aktīvi darba tirgus pasākumi, kas atbilst EGF 
regulas 7. pantā norādītajām atbalsttiesīgajām darbībām, un neaizstāj pasīvos sociālās 
aizsardzības pasākumus.

Spānija ir sniegusi nepieciešamo informāciju par darbībām, kas attiecīgajiem uzņēmumiem ir 
obligāti jāveic saskaņā ar valsts tiesību aktiem vai koplīgumiem. Tās iestādes ir 
apstiprinājušas, ka EGF finansiālais ieguldījums neaizstās minētās darbības.

Procedūra

Lai izmantotu EGF, Komisija ir iesniegusi budžeta lēmējinstitūcijai pieprasījumu pārvietot 
līdzekļus no EGF rezerves (30 04 02) uz EGF budžeta pozīciju (16 02 02) par kopējo summu 
2 795 156 EUR.

Saskaņā ar iekšēju vienošanos šajā procesā ir jāiesaista Nodarbinātības un sociālo lietu 
komiteja un Reģionālās attīstības komiteja, lai tās nodrošinātu konstruktīvu atbalstu un 
ieguldījumu EGF izmantošanas pieteikumu izvērtēšanā. 



AL\1248258LV.docx 13/18 PE704.783v01-00

LV

7.2.2022

NODARBINĀTĪBAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJAS VĒSTULE

Johan Van Overtveldt
Budžeta komitejas
priekšsēdētājam
BRISELĒ

Temats: Atzinums par Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fonda izmantošanu — Spānijas 
pieteikums EGF/2021/006 ES/Cataluña automotive (2022/0010(BUD))

Godātais priekšsēdētāj!

Saistībā ar minēto procedūru Nodarbinātības un sociālo lietu komitejai tika uzdots iesniegt 
atzinumu Jūsu vadītajai komitejai, un tā nolēma atzinumu nosūtīt vēstules veidā.

Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja iepriekš minēto jautājumu izskatīja 2022. gada 7. 
februāra sanāksmē. Šajā sanāksmē tā nolēma aicināt par jautājumu atbildīgo Budžeta 
komiteju rezolūcijas priekšlikumā iekļaut turpmāk minētos ierosinājumus.

Ar cieņu

Dragoş Pîslaru



PE704.783v01-00 14/18 AL\1248258LV.docx

LV

IEROSINĀJUMI

EMPL komitejas atzinuma pamatā ir šādi apsvērumi:

A. tā kā 2021. gada 23. septembrī Spānija iesniedza pieteikumu EGF/2021/006 ES/ 
Cataluña automotive, lai saņemtu finansiālu ieguldījumu no EGF saistībā ar to, ka 
atsauces periodā, kas attiecas uz pieteikumu, no 2021. gada 1. janvāra līdz 2021. gada 
1. jūlijam NUTS 2. līmeņa reģionā Katalonijā (ES51) Spānijā 705 darba ņēmēji zaudēja 
darbu saimnieciskās darbības nozarē, kas klasificēta1 NACE 2. redakcijas 29. nodaļā 
(“Automobiļu, piekabju un puspiekabju ražošana”);

B. tā kā Komisija uzskatīja, ka pieteikums ir pieņemams saskaņā ar EGF regulas 4. panta 
2. punkta b) apakšpunktā minēto intervences kritēriju, kas paredz, ka sešu mēnešu 
atsauces periodā darbība beigusies vismaz 200 darbu zaudējušiem darba ņēmējiem 
uzņēmumos, kuri darbojas tajā pašā saimnieciskās darbības nozarē, kas definēta NACE 
2. redakcijas nodaļas līmenī, un atrodas vienā reģionā vai divos dalībvalsts kaimiņu 
reģionos, kuri definēti NUTS 2. līmenī;

C. tā kā Komisija 2022. gada 20. janvārī pieņēma priekšlikumu lēmumam par EGF 
izmantošanu, lai atbalstītu 450 paredzēto atbalsta saņēmēju reintegrāciju darba tirgū, un 
tajā pašā dienā par to paziņoja Parlamentam un Padomei;

D. tā kā notikums, kas izraisīja šo atlaišanu, ir Nissan lēmums pārtraukt darbību un slēgt 
rūpnīcu Katalonijā; tā kā attiecīgie uzņēmumi bija Nissan piegādātāji un šā lēmuma 
rezultātā daži no šiem piegādes uzņēmumiem tika daļēji slēgti un to darbinieku skaits 
samazinājās par 31–53 %, savukārt citi piegādes uzņēmumi tika pilnībā slēgti;

E. tā kā autobūves nozare ir trešā svarīgākā nozare Katalonijā (aiz ķīmiskās rūpniecības un 
pārtikas rūpniecības) gan apgrozījuma, gan nodarbinātības ziņā. tā kā saskaņā ar 
Katalonijas autobūves nozares klastera (CIAC)2 datiem autobūves nozares apgrozījums 
veido vairāk nekā 10 % no reģiona IKP3 un šī nozare nodrošina aptuveni 143 000 
darbvietu (tiešās, netiešās un stimulētās darbvietas), kas veido 4,2 % no Katalonijas 
nodarbināto iedzīvotāju skaita;

F. tā kā to darba ņēmēju skaits, kas no 2021. gada janvāra līdz jūnijam Katalonijā 
kolektīvās atlaišanas procedūrā zaudēja darbu (7993 cilvēki), jau pārsniedz 2020. gadā 
darbu zaudējušo darba ņēmēju skaitu (7936 cilvēki)4;

G. tā kā EGF nepārsniedz maksimālo gada apjomu 186 miljonu EUR apmērā (2018. gada 
cenās), kā paredzēts 8. pantā Padomes 2020. gada 17. decembra Regulā (ES, 

1 Attiecīgie uzņēmumi: Aludyne Automotive Spain SLU, Bosch Sistemas de Frenado SLU, Continental 
Automotive Spain SA, Faurencia Interior Systems España SAU, Fico Transpar SA, Gruau Ibérica SLU, Magna 
Seating Spain SLU, Nobel Plastiques Iberia SA, Robert Bosch España (Castellet rūpnīca), U-Shin Spain SLU.
2 Katalonijas autobūves nozares klasteris (CIAC) ir bezpeļņas organizācija, kas atvērta ar autobūvi 
saistītiem uzņēmumiem, kuri darbojas Katalonijā un nodarbojas ar pētniecību, attīstību un inovāciju. CIAC 
galvenais mērķis ir stiprināt automobiļu rūpniecības konkurētspēju.
3 https://www.economiadigital.es/empresas/nissan-industria-catalana-pierde-3600-millones-
cierre_20067534_102.html
4 https://www.elperiodico.com/es/economia/20210611/ola-repunta-catalunya-7-993-11816139

https://www.ciac.cat/
https://www.economiadigital.es/empresas/nissan-industria-catalana-pierde-3600-millones-cierre_20067534_102.html
https://www.economiadigital.es/empresas/nissan-industria-catalana-pierde-3600-millones-cierre_20067534_102.html


AL\1248258LV.docx 15/18 PE704.783v01-00

LV

Euratom) 2020/2093, ar ko nosaka daudzgadu finanšu shēmu 2021.–2027. gadam5,

tādēļ Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Budžeta 
komiteju rezolūcijas priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus:

1. piekrīt Komisijai, ka EGF regulas 4. panta 2. punkta b) apakšpunktā paredzētie 
nosacījumi ir ievēroti un ka līdz ar to Spānija saskaņā ar minēto regulu ir tiesīga saņemt 
finansiālu ieguldījumu 2 795 156 EUR apmērā, kas veido 85 % no kopējām 
izmaksām — 3 288 419 EUR, kuri ietver izdevumus par individualizētiem 
pakalpojumiem 3 138 300 EUR apmērā un izdevumus par EGF īstenošanu 150 
119 EUR apmērā6;

2. pieņem zināšanai to, ka visas procesuālās prasības ir izpildītas; uzsver, ka visos 
procedūras posmos ir jānodrošina pārredzamība; atzinīgi vērtē sociālo partneru 
iesaistīšanu darba grupā, kas izveidota, lai noteiktu pasākumu kopumu, kuram pieprasīts 
EGF līdzfinansējums, un aicina sociālos partnerus iesaistīt pakalpojumu kopuma 
īstenošanā un izvērtēšanā;

3. uzsver — Spānijas iestādes ir apstiprinājušas, ka atbalsttiesīgās darbības netiks 
finansētas no citiem Savienības fondiem vai finanšu instrumenta;

4. norāda, ka pieteikums kopumā attiecas uz 705 darbu zaudējušiem darbiniekiem, kuru 
darbība ir beigusies; turklāt norāda, ka saskaņā ar Spānijas aplēsēm pasākumos 
piedalīsies 450 no visiem atbalsttiesīgajiem saņēmējiem (paredzētie atbalsta saņēmēji); 

5. atgādina — sagaidāms, ka darbinieku atlaišana būtiski ietekmēs Katalonijas reģionu; 
uzsver, ka 34,9 % no paredzētajiem atbalsta saņēmējiem ir vecāki par 54 gadiem un 
44,4 % ir sievietes; norāda, ka 50,4 % no paredzētajiem atbalsta saņēmējiem ir ieguvuši 
pamatizglītības otrā posma vai zemāka līmeņa izglītību; uzsver, ka šis vecuma profils 
un izglītības līmenis potenciāli varētu apgrūtināt atkārtotas nodarbinātības iespējas; 
tādēļ uzsver, ka ir svarīgi nodrošināt, lai individualizēto pakalpojumu kopuma 
īstenošanā tiktu ņemtas vērā to saņēmēju īpašās vajadzības, kuri vecāki par 54 gadiem 
un kuri ieguvuši pamatizglītības otrā posma vai zemāka līmeņa izglītību;

6. atzinīgi vērtē to, ka saskaņotais individualizēto pakalpojumu kopums tika plānots 
saskaņā ar Spānijas aprites ekonomikas stratēģiju un Katalonijas ilgtspējīgas attīstības 
stratēģiju procesā, kurā bija iesaistīti sociālie partneri, un ka tas tiks sniegts darbu 
zaudējušiem darba ņēmējiem un ietvers šādus pasākumus: vispārīga informācija un 
informatīvā sanāksme, sagatavošanās darbsemināri, profesionālā orientācija, apmācība, 
atbalsts uzņēmējdarbībai, uzņēmumu izveide, intensīva palīdzība darba meklēšanā, 
konsultācijas pēc atgriešanās darbā un dažādi tādi stimuli, tostarp ceļa izdevumu daļēja 
segšana, aprūpētā darba uzteikuma stimuli, prakses pabalsti un ar apgādājamo aprūpi 
saistīto izdevumu daļēja segšana, kuri ir atkarīgi no tā, vai paredzētie atbalsta saņēmēji 
aktīvi piedalās darba meklēšanas vai apmācības pasākumos, kā noteikts EGF regulas 7. 
panta 2. punkta b) apakšpunktā, lai veicinātu darba meklētāju līdzdalību ierosinātajās 
darbībās; turklāt norāda, ka saistībā ar minētajiem īpašiem ierobežota termiņa 
pasākumiem ir iespējami bērnu aprūpes pabalsti; norāda, ka apmācības pasākumiem 
būtu jāatbilst prasībai izplatīt prasmes, kas vajadzīgas digitālajā rūpniecības laikmetā un 

5 OV L 433I, 22.12.2020., 11. lpp.
6 Saskaņā ar EGF regulas 7. panta 5. punktu.



PE704.783v01-00 16/18 AL\1248258LV.docx

LV

resursefektīvā un ilgtspējīgā ekonomikā saskaņā ar EGF regulas 7. panta 2. punktu;

7. atgādina, ka Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fonda darbu zaudējušiem darba 
ņēmējiem (EGF) mērķis ir atbalstīt atbalsta saņēmējus, lai apliecinātu solidaritāti un lai 
viņi ātri no jauna integrētos pienācīgā un ilgtspējīgā nodarbinātībā savā sākotnējā 
darbības nozarē vai ārpus tās;

8. atkārtoti norāda, ka EGF palīdzība nedrīkst aizstāt darbības, par kurām saskaņā ar 
attiecīgās valsts tiesību aktiem vai koplīgumiem atbild uzņēmumi.



AL\1248258LV.docx 17/18 PE704.783v01-00

LV

INFORMĀCIJA PAR PIEŅEMŠANU
ATBILDĪGAJĀ KOMITEJĀ

Pieņemšanas datums 28.2.2022

Galīgais balsojums +:
–:
0:

37
1
0

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Rasmus Andresen, Anna Bonfrisco, Olivier Chastel, Lefteris 
Christoforou, David Cormand, Paolo De Castro, Andor Deli, José 
Manuel Fernandes, Eider Gardiazabal Rubial, Alexandra Geese, Vlad 
Gheorghe, Valentino Grant, Francisco Guerreiro, Valérie Hayer, Eero 
Heinäluoma, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Moritz Körner, 
Joachim Kuhs, Hélène Laporte, Pierre Larrouturou, Janusz 
Lewandowski, Margarida Marques, Silvia Modig, Siegfried Mureşan, 
Victor Negrescu, Lefteris Nikolaou-Alavanos, Andrey Novakov, Jan 
Olbrycht, Dimitrios Papadimoulis, Karlo Ressler, Bogdan Rzońca, 
Nicolae Ştefănuță, Nils Torvalds, Johan Van Overtveldt, Rainer 
Wieland, Angelika Winzig

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Elisabetta Gualmini



PE704.783v01-00 18/18 AL\1248258LV.docx

LV

ATBILDĪGĀS KOMITEJAS
GALĪGAIS BALSOJUMS PĒC SARAKSTA

37 +
ECR Bogdan Rzońca, Johan Van Overtveldt

ID Anna Bonfrisco, Valentino Grant, Hélène Laporte

NI Andor Deli, Lefteris Nikolaou-Alavanos

PPE Lefteris Christoforou, José Manuel Fernandes, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Janusz Lewandowski, 
Siegfried Mureşan, Andrey Novakov, Jan Olbrycht, Karlo Ressler, Rainer Wieland, Angelika Winzig

Renew Olivier Chastel, Vlad Gheorghe, Valérie Hayer, Moritz Körner, Nils Torvalds, Nicolae Ştefănuță

S&D Paolo De Castro, Eider Gardiazabal Rubial, Elisabetta Gualmini, Eero Heinäluoma, Pierre Larrouturou, 
Margarida Marques, Victor Negrescu

The Left Silvia Modig, Dimitrios Papadimoulis

Verts/ALE Rasmus Andresen, David Cormand, Alexandra Geese, Francisco Guerreiro

1 -
ID Joachim Kuhs

0 0

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums:
+ : par
- : pret
0 : atturas


